bergantung antara Perlis dan Kedah ialah berkaitan keperluan pegawai yang dibawa dari

Kedah (Anonymous, 1935). Keperluan tersebut melibatkan pemintaan seorang juru ukur di

kawasan pembinaan jalan di Kuala Perlis. Beliau ialah En. Mohamed Ali Hamzah yang

dilantik sebagai juru ukur tetap bermula 29 Zulhijjah 1358H bersamaan tahun 1940 Masihi .

Merujuk kepada perkara ini, urusan berkenaan pembangunan terutamanya sejak dari zaman

Raja Syed Safi lagi merupakan bentuk kerjasama yang wujud di antara Kedah dan Perlis. Ia

lebih sistematik dengan kemasukan birokrasi Barat oleh British melalui perkhidmatan pakar